
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,763,150.2687,598,500.000.0087,598,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 87,598,500.000.0087,598,500.00 4,763,150.26IMPUESTOS MUNICIPALES

48,982,500.000.0048,982,500.00 3,459,704.96Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
305,000.000.00 16,596.36Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 305,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
200,000.000.00 16,596.36200,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
27,323,000.000.00 1,224,302.34Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 27,323,000.00

5,000,000.000.00 34,923.725,000,000.0011.7.1.02.01.01 Casas Comerciales
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.01.02 Centro de Buceo
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.01.03 Sastreria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.01.04 Chiclera

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.05 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
3,000,000.000.00 291,896.223,000,000.0011.7.1.02.01.06 Complemento de Industrias, Comercios y Servicios

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
250,000.000.00 147,961.37250,000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas
250,000.000.00 492.38250,000.0011.7.1.02.03.02 Tiendas Libres
800,000.000.00 5,019.51800,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

1,000,000.000.00 36,092.291,000,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
2,000,000.000.00 11,714.762,000,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,000,000.000.00 610.931,000,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,000,000.000.00 0.004,000,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
5,000,000.000.00 164,117.935,000,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

100,000.000.00 3,635.75100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500,000.000.00 30,409.45500,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
100,000.000.00 1,035.72100,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

300,000.000.00 8,252.38300,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
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50,000.000.00 2,817.1050,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

55,000.000.00 1,693.6255,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
60,000.000.00 1,561.1560,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

900,000.000.00 64,860.13900,000.0011.7.1.02.32.01 Venta de licores 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.32.02 Venta de Cigarillos
600,000.000.00 34,560.00600,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
10,000.000.00 19,550.8410,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

300,000.000.00 106,157.60300,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
50,000.000.00 256,939.4950,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

11,454,500.000.00 1,255,167.44Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,454,500.00

400,000.000.00 1,855.46400,000.0011.7.1.03.01.01 Servicios de Transporte
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.01.02 Servicio Aeroportuario
50,000.000.00 1,516.4750,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
40,000.000.00 2,046.0040,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
50,000.000.00 5,363.7550,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras

100,000.000.00 45,121.44100,000.0011.7.1.03.07.00 Agencias navieras
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

500,000.000.00 83,615.48500,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
100,000.000.00 28,719.15100,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,000.000.00 923.4010,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,000.000.00 1,387.444,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

50,000.000.00 2,071.8850,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
300,000.000.00 97,996.09300,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500,000.000.00 95,000.01500,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,300,000.000.00 58,463.801,300,000.0011.7.1.03.25.01 Instituciones Bancarias

200,000.000.00 486.00200,000.0011.7.1.03.25.02 Instituciones Financieras
2,000,000.000.00 24,862.162,000,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

80,000.000.00 416,802.4080,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
60,000.000.00 2,269.6360,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de servicio

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

08:31 a.m.
01/03/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

Pagina: 2 de 8

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2021

2 de 801/03/2021 08:31:20 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.28.02 Servicio de Lavado de Autos
200,000.000.00 299.32200,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

2,200,000.000.00 7,580.162,200,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.01 Servicio de café net e internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.02 Centro de Llamadas

800,000.000.00 275,272.97800,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
1,000.000.00 616.751,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
500,000.000.00 41,377.62500,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
500,000.000.00 8,062.05500,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
15,000.000.00 6,716.9715,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
50,000.000.00 25,040.0250,000.0011.7.1.03.52.00 Agencias de colocaciones de Empleo

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
20,000.000.00 21,701.0220,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

300,000.000.00 64,798.19Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 300,000.00

100,000.000.00 7,659.13100,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
100,000.000.00 29,007.81100,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
100,000.000.00 28,131.25100,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

600,000.000.00 109,181.41Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 600,000.00

200,000.000.00 50,304.05200,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

200,000.000.00 9,958.17200,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

200,000.000.00 48,919.19200,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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9,000,000.000.00 789,659.22Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,000,000.00

2,000,000.000.00 142,444.722,000,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,500,000.000.00 394,395.783,500,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,500,000.000.00 252,818.723,500,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

28,650,000.000.0028,650,000.00 1,019,893.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,000,000.000.00 680,008.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,000,000.00

20,000,000.000.00 680,008.1420,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
600,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 600,000.00

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,000,000.000.00 339,885.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,000,000.00

8,000,000.000.00 339,885.318,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,550,000.000.006,550,000.00 275,351.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
6,000,000.000.00 260,009.29Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,000,000.00

6,000,000.000.00 260,009.296,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
50,000.000.00 7.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 50,000.00

50,000.000.00 7.2650,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

300,000.000.00 70.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 300,000.00

300,000.000.00 70.55300,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
200,000.000.00 15,264.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 200,000.00

200,000.000.00 15,264.75200,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
515,000.000.00515,000.00 8,200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
515,000.000.00 8,200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 515,000.00

15,000.000.00 8,200.0015,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

2,901,000.000.002,901,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,201,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,201,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
2,200,000.000.00 0.002,200,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
700,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 700,000.00
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700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

3,979,650.7363,951,700.000.0063,951,700.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 63,951,700.000.0063,951,700.00 3,974,888.34NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

63,951,700.000.0063,951,700.00 3,974,888.34Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
17,682,000.000.00 1,363,380.24Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 17,682,000.00

3,000,000.000.00 294,343.413,000,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
900,000.000.00 0.00900,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
600,000.000.00 46,165.00600,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
3,000,000.000.00 394,567.273,000,000.0012.5.99.01.11.01 Tasa Municipal de Emergencia (Contingencia Ocurridas)
1,000,000.000.00 119,615.001,000,000.0012.5.99.01.11.02 Tasa Informatica

500,000.000.00 80,367.51500,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje

4,000,000.000.00 210,867.004,000,000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud
4,331,000.000.00 217,455.054,331,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

44,712,000.000.00 2,502,639.82Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 44,712,000.00

100,000.000.00 2,400.00100,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

500,000.000.00 59,066.08500,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
300,000.000.00 25,800.00300,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
50,000.000.00 1,000.0050,000.0012.5.99.02.07.02 Inspección y Dictamen de Urbanismo

500,000.000.00 24,850.65500,000.0012.5.99.02.07.03 Inspección de Terreno por Catastro
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
3,000.000.00 9,842.793,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

3,000,000.000.00 16,126.003,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
250,000.000.00 24,750.00250,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias Unidad Municipal de Ambiente (UMA)
250,000.000.00 497,771.87250,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia de Administración Catastral
250,000.000.00 1,200.00250,000.0012.5.99.02.20.03 Constancia de Administración Tributaria
250,000.000.00 2,400.00250,000.0012.5.99.02.20.04 Constancia de Secretaria Municipal

14,000,000.000.00 567,981.1814,000,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

100,000.000.00 52,100.00100,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

12,000,000.000.00 953,942.8712,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
12,000,000.000.00 196,868.3812,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.42.01 Permisos de perforación de pozos
100,000.000.00 48,500.00100,000.0012.5.99.02.42.02 Pozos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 8,000.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

300,000.000.00 7,520.00300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
250,000.000.00 0.00250,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
30,000.000.00 2,520.0030,000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,557,700.000.00 108,868.28Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,557,700.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
200,000.000.00 26,284.62200,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100,000.000.00 6,000.00100,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
100,000.000.00 73,705.55100,000.0012.5.99.03.05.01 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia 
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.05.02 Multa por relleno illegal de predio/terreno
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos

700.000.00 0.00700.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
500,000.000.00 1,172.82500,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado

470,000.000.00 0.00470,000.0012.5.99.03.13.01 Multas por construir sin permiso
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.13.02 Multas por construcción ilegal de Muelle
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
1,000.000.00 1,705.291,000.0012.5.99.03.16.00 Multa de la tasa de seguridad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.18.01 Multa Vial

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.18.02 Multa por exceder tiempo del uso de cruza calle
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 4,762.39OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 4,762.39Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
3,370,557.8340,352,000.000.0040,352,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 0.00VENTA DE BIENES
20,000.000.0020,000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
20,000.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 40,332,000.000.0040,332,000.00 3,370,557.83VENTA DE SERVICIOS

40,332,000.000.0040,332,000.00 3,370,557.83Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,002,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,002,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
30,000,000.000.00 2,622,705.41Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 30,000,000.00

2,500,000.000.00 88,952.822,500,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
1,000,000.000.00 51,830.001,000,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

20,000,000.000.00 2,045,641.9320,000,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
6,500,000.000.00 436,280.666,500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

9,330,000.000.00 747,852.42Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 9,330,000.00

1,000,000.000.00 72,618.171,000,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.98.02.01 Recuperación de Mora por servicio de alcantarillado Sanitario

100,000.000.00 14,388.00100,000.0015.2.19.98.02.02 Recuperación de Mora por Tasa de Seguridad
100,000.000.00 45,539.73100,000.0015.2.19.98.02.03 Recuperación de Mora por Tasa de Salud
100,000.000.00 19,806.00100,000.0015.2.19.98.02.04 Recuperación de Mora por Tasa de Emergencia (contingencia ocurrida) 

6,000,000.000.00 541,803.326,000,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
2,000,000.000.00 53,697.202,000,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.001,509,534.000.001,509,534.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,258,534.000.001,258,534.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

1,258,534.000.001,258,534.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 251,000.000.00251,000.00 0.00ALQUILERES

251,000.000.00251,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
200,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
50,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
267,188.953,717,653.200.003,717,653.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,717,653.200.003,717,653.20 267,188.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,717,653.200.003,717,653.20 267,188.95Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,717,653.200.00 267,188.95Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,717,653.20

3,717,653.200.00 267,188.953,717,653.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

534,377.9015,562,968.67692,355.8714,870,612.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,562,968.67692,355.8714,870,612.80 534,377.90TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,870,612.800.0014,870,612.80 534,377.90Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,870,612.800.00 534,377.90Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,870,612.80

14,870,612.800.00 534,377.9014,870,612.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

692,355.87692,355.870.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
692,355.87692,355.87 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

692,355.87692,355.87 0.000.0022.1.2.01.01.02 Transferencias de Capital de ZOLITUR para la Inversión Real 
0.0010,330,988.0410,330,988.040.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 10,330,988.0410,330,988.040.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
10,330,988.0410,330,988.040.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

8,241,836.928,241,836.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

8,241,836.928,241,836.92 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,089,151.122,089,151.12 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,089,151.122,089,151.12 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 28/02/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

12,914,925.67223,023,343.91212,000,000.00TOTAL: 11,023,343.91

Fecha Inicio: 01/02/2021
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